CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 814/69                     PARECER CEE Nº 2154/73

Aprovado por Deliberação

de 24/10/73

INTERESSADO - FACULDADE DE ENGENHARIA DE GUARATINGUETÁ

ASSUNTO     - Recontratação do Sr. Décio Barbosa Marreco, como

Professor Assistente, junto ao Departamento de Mecânica

Aplicada.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR     - CONSELHEIRO WLADEMIR PEREIRA

HISTÓRICO: A Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá

solicita autorização para recontratar o Sr. Décio Barbosa Marreco como

Professor-Assistente junto ao Departamento de Mecânica Aplicada,

designação para as funções equivalentes a de Professor-Adjunto.

FUNDAMENTAÇÃO: Os órgãos colegiados da Faculdade se

declaram, todos, favoráveis à recontratação. A CESESP examinou o

processo e informa estar o mesmo convenientemente instruído e ainda

se manifesta favorável à recontratação.

CONCLUSÃO: Favorável à recontratação do Sr. Décio Barbosa

Marreco, como Professor-Assistente, junto ao Departamento de Mecânica

Aplicada, com a designação para as funções de Professor-Adjunto, da

F. E. de Guaratinguetá nos termos da Portaria nº 3/72, da CESESP.

São Paulo, 13 de agosto de 1973.

a)Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada

nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a

conclusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Amélia Domingues de

Castro, Luiz Ferreira Martins, Moacyr E. Vaz Guimarães, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo A. Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia

Marques Jr. e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 1973.

a)Conselheiro MOACYR E. VAZ GUIMARÃES - Presidente